

بیژن طاهری درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: به نظرم داور استرالیایی نبود، ازبکستانی بود!

بازی با ازبکستان مثل دربی شده؛ فقط می‌خواهند به هم نوازند

یک سری افراد با اظهارات شان کلاس استقلال را پایین می‌آورند!

استقلال و پرسپولیس روی کاگل ۲ بازیکن ازبکستانی می‌چرخند



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

چند روزی می‌شود بازیکن، مربی و سرپرست سابق استقلال در حال انتشار برخی گل‌هایش است که پیش از این دیده نشده است. به این بهانه سراغ بیژن طاهری رفتیم اما با اینکه اسمی از کسی نمی‌آورد اما دل پیری از محمود فکری و اظهارات اخیر جنجالی‌اش دارد. درباره شرایط استقلال، تیم ملی و سایر موارد دیگر دقایقی با طاهری هم‌کلام شدیم که متن آن را از نظر می‌گذرانید.

■ ■ ■

صحبت‌ها از گل‌هایی شروع کنیم که به تاگزی آنها رادرتاساب‌تان منتشر می‌کنید؟
در حال خانه تکانی بودیم که یک سی‌دی در دبین اسباب وسایل پیدا کردم که به زمان قدیم و گل‌هایی که از قطر تا زمان بازی در ایران برای سایپا زده بودم، مربوط می‌شد. هیچ‌کس در ایران گل‌هایی که در قطر زده‌ام را ندیده است. در هر صورت آن زمان برنامه‌ای برای لژیونرها ساخته نمی‌شد تا عملکرد و گل‌های آنها را بررسی کند و فضای مجازی هم وجود نداشت. من هم در قطر گل زده بودم و حالا هر چند وقت یک‌بار یکی از این گل‌ها را منتشر می‌کنم تا هم دوستان ببینند و هم به نوعی با این گل‌ها خاطره بازی کرده باشم.

سالیان سال برای تیم ملی و استقلال بازی کردید و به نظر می‌رسد دیده نشدن این گل‌ها برای هواداران فوتبال ایران حیف باشد.

حالا قصد دارم هر هفته یکی از این گل‌ها را منتشر کنم تا هم علاقه‌مندان به فوتبال آن را تماشا کنند و هم اینکه نداعی ایام گذشته شود. مثلاً این گلی که به تاگزی منتشر کردم و از سمت راست به زیر طاق دروازه حریف زدم، یکی از گل‌های حساس لیگ قطر است. اگر دقت کنید سیروس قایقران هم در تیم مقابل یعنی الاتحاد که بعداً لغرافه شد، روی پای همبازی برزیلی من تکل می‌زند. این گل‌ها را فقط سیروس دیده بود که او هم به رحمت خدا رفته است و بعداً است ایرانی دیگری آنها را دیده باشد. در بازی با تیم حمید درخشان هم اتفاقاً یک گل زدم.

از استقلال چه خبر؟

دوراور شاید خبردار شوم، هر چند بازی‌ها را می‌بینم. در این مدت هم کمتر

اظهار نظر کردم تا به ناحق کسی را نکوبم برای همین حرفی نمی‌زدم و سکوت کرده بودم. البته در این چند هفته اخیر کامل سکوت کرده بودم اما چیزهایی از برخی آدم‌ها در این مدت شنیدم که هیچ‌ثمره‌ای نداشته جز اینکه کلاس استقلال را پایین بیاورند. چیزهایی می‌شنوم که اصلاً زبینه نام استقلال نیست. این باشگاه خیلی بزرگ است و در تاریخ ایران و آسیا قدمت و عظمت دارد اما برخی‌ها با حرف‌هایی که می‌زنند داوران این باشگاه را کوچک می‌کنند!

منظورنات صحبت‌هایی است که به تاگزی مطرح شده؟

بله! نمی‌خواهم اسمی از کسی بیاورم و کلی صحبت می‌کنم اما برخی دارند کلاس استقلال را پایین می‌آورند. شخصیت و قدمت باشگاه را دارند خدشه‌دار می‌کنند. یک مقدار سکوت و خویشتن‌داری هم بد نیست. هر حرفی را نزنید و هر چیزی را نگویید و اجازه بدهید این باشگاه سر و سامان بگیرد. چقدر هوادار و کسانی که استقلال را دوست دارند اذیت شوند؟ آن کسی که باید بفهمد، خودش می‌گوید! مگر پیش‌کسوت و کاپیتان سابق این باشگاه نیستند؟ درباره چه کسی صحبت می‌کنند؟ هر منظوری داشته باشند و روی صحبت‌شان با هر شخصی باشند این حرف‌ها اصلاً نمی‌تواند صحت

داشته باشد و حداقل من ته می‌پسندم و نه آنها را تأیید می‌کنم.

درباره تغییر و تحولات اخیر کادر فنی چه صحبتی دارید؟

اتفاقاً مربی سهراب در صباقی قم به عنوان دستیار فرهاد کاظمی بودم. سهراب بچه خیلی خوب و متینی است که در زمان بازیگری از نظر اخلاقی و فنی واقعا رانزاد بود. بازیکنی فوق‌العاده باهوش و درجه یک، برایش در سمت جدید آرزوی موفقیت می‌کنم. امیدوارم در هر صورت این تغییرات مثبت باشد و اتفاقات خوبی بیفتد چون تیم خوبی داریم. فقط یک نفر امی خواهد که این تیم را جمع کند و بچه‌ها را یکدل کند. واقعا تیم خوبی داریم، همین الان هم می‌تواند به جمع مدعیان بازگشته و به قهرمانی فکر کند. قول می‌دهم اگر این تیم جمع شود تیم بسیار خوب و قوی‌ای خواهد شد، چون در همه پست‌ها مهره مناسب و بازیکن جوان و باتجربه خوب و حتی خارجی‌های مطرح دارد. بنابراین امسال می‌تواند موفق شود.

بازی تیم ملی مقابل ازبکستان چطور بود؟ باز هم خوب نبودیم و به تساوی رسیدیم.



دوراور شاید خبردار شوم، هر چند بازی‌ها را می‌بینم. در این مدت هم کمتر

ماجرای تمام نشدنی برکناری مدیران سپاهان بعد از دوران ساکت

ثبات روی نیمکت؛ بی‌ثبات در مدیریت



نیلوفر مژده‌هی خبرنگار

مدتی بود که زمزمه‌های برکناری مهدی آذربایجانی از مدیرعاملی باشگاه سپاهان شنیده می‌شد اما کمتر کسی باور می‌کرد مدیرعامل این باشگاه بار دیگر و به این زودی تغییر کند. نکته جالب اینکه ژوزه مورایس، سرمربی این تیم که کارش را با محمدرضا ساکت از سه فصل قبل آغاز کرد تا امروز چهار مدیرعامل به خود دیده است. پس از یک سال همکاری دو طرف، منوچهر نیکفر جای ساکت را گرفت و به عنوان سرپرست روی صندلی مدیرعاملی نشست. نیکفر برخلاف ساکت ضوابط و اصول مدیریتی او را ادامه نداد و با برخی رفتارها باعث شد تا خیلی زود هواداران علیه او موضع گرفته و مجبور به ترک سپاهان شود. سپاهانی‌ها پس از دو ماه پلانکلیفی و در حالی که مدیرعامل نداشتند سرانجام مهدی آذربایجانی را به عنوان مدیرعامل انتخاب و معرفی کردند. حتماً برای سرمربی پرتغالی سپاهان عجیب است که عمر مدیریتی آذربایجانی هم به یک سال نرسید و حالا او هم جای خود را به احمد یوسف‌زاده داده است.

گلّه از تغییرات مکرر

واقعیت این است که همه در باشگاه سپاهان از تغییرات مدیریتی پی‌درپی گلّه دارند اما ذکر این نکته ضروری است که برکناری آذربایجانی و روی کار آمدن یوسف‌زاده خوشایند اغلب شاغلان در این تیم است. بنا به دلایل متعدد آنها خواهان ادامه همکاری با آذربایجانی نبودند. همان‌طور که خود آذربایجانی اعتراف کرده بخشی از دلایل برکناری او به مرادات سیاسی‌اش مربوط است. حضور پرنرگ مدیرعامل سابق سپاهان در انتخابات اخیر ریاست جمهوری به عنوان مدیرعامل یک باشگاه فوتبال دامن او را گرفت تا بالاخره برکنار شد. البته این موضوع به تنهایی دلیل برکناری آذربایجانی نبود. برخی انتصاب‌های او و انتخاب مشاوران متعدد که گاهی سررشته‌ای در

مدیر سخته‌گیر آمد

احمد یوسف‌زاده به عنوان چهارمین مدیرعاملی که مورایس با او همکاری می‌کند پیش از اینکه مدیرعامل این باشگاه باشد رئیس هیئت مدیره باشگاه سپاهان بود. به همین دلیل تمایل زیادی ندارد تا برکناری آذربایجانی را بزرگ جلوه دهد و به حواشی او دامن بزند ولی واقعیت این است که بعد از برکناری ساکت که به دلیل قانون منع به کارگیری بازنشستگان از سمت خود کنار رفت - اما در فدراسیون فوتبال همچنان مشغول فعالیت است - مدیران بعدی همانند او چهارچوب‌های مدیریتی را رعایت نکردند و شاید به همین دلیل نتوانستند خود را در این باشگاه جا انداخته و به ثبات برسانند. درخصوص یوسف‌زاده اما شرایط کمی متفاوت است. او در جمع بازیکنان اعتبار ویژه‌ای دارد؛ چراکه در روزهای سخت فصل گذشته که سپاهان باخت‌های مکرری داشت تنها فردی که خود را به رختکن رسانده و با بازیکنان ملاقات می‌کرد او بود. البته این مدیر سخته‌گیری‌های خاص



خود را هم داشت و او بود که بازیکنان را ۲۰ درصد جریمه کرد. یوسف‌زاده مدیری سخته‌گیر است اما به واسطه فعالیت‌هایی که در ورزش داشته بالاتر از سایرین به نظر می‌رسد. باید منتظر ماند و دید مسئولان این باشگاه به یوسف‌زاده برای نشستن روی صندلی مدیرعاملی چقدر فرصت می‌دهند.

حامی مورایس

جالب است که مورایس از شرایط موجود راضی نیست. او هر چند احمد یوسف‌زاده را به عنوان بزرگ‌ترین حامی خود در باشگاه سپاهان می‌شناسد اما تغییرات مکرر مدیرعامل او را کلافه کرده است؛ چراکه هر چند ماه یک بار باید با یک مدیر جدید کار کند. پیش از شروع فصل و در روزهایی که این مربی راهی کشورش شد و قصد بازگشت به این تیم را نداشت، گفته بود که یکی از دلایل عدم تمایل به بازگشتش به تیم سپاهان همین بی‌ثباتی مدیریتی است. با این حال به نظر می‌رسد احمد یوسف‌زاده که حامی بزرگ مورایس به حساب می‌آید همان فردی است که این مربی را برای ادامه همکاری با سپاهان مجاب کرد و به ایران بازگرداند. در پایان فصل اما با توجه به اتمام قرارداد این مربی قطعاً تصمیمات تازه‌ای درخصوص نیمکت سپاهان گرفته می‌شود اما در حال حاضر و در شرایطی که آنها صدر جدول را در اختیار دارند هیئت مدیره و شخص یوسف‌زاده حامی مورایسند و به ادامه همکاری طرفین اصرار دارند. حتی ناکامی‌های این مربی در لیگ قهرمانان آسیا باعث نشده تا تغییر عقیده‌ای در آنها ایجاد شود. طبق آنچه از باشگاه سپاهان به گوش می‌رسد این مربی حداقل تا پایان فصل جاری همراه تیم سپاهان خواهد بود. از باشگاه سپاهان خبر می‌رسد این تیم مورد تأیید مدیران فعلی است. آنها از اینکه صدرنشین رقابت‌هایند رضایت دارند اما خودشان به خوبی می‌دانند که تیم شان باگ‌های متعددی دارد که زیر چتر صدرنشین‌شان پنهان شده است. این‌طور که از باشگاه سپاهان خبر می‌رسد آنها معتقدند بازیکنان فعلی که البته تعداد زیادی از آنها نیز توسط یوسف‌زاده به خدمت گرفته شدند از آن بازیکنانی که طی فصول اخیر در این باشگاه بودند بهترند اما مشکل تیم مورایس این است که هنوز این بازیکنان به هماهنگی لازم نرسیده‌اند. سرمربی سپاهانی‌ها مدتی را دور از این باشگاه در تعطیلات به سر برد. پیش از شروع فصل مورایس قصد نداشت به ایران برگردد و همین موضوع کمی برنامه‌های این تیم را مختل کرد و با اصرار زیاد او را برگرداندند. مدیران این باشگاه بر این باورند که تمرینات دیر شروع شده و با توجه به اینکه برخی نفرات نیز در اضافه شدند هماهنگی لازم بین بازیکنان وجود ندارد. همین حالا هم تنی چند از بازیکنان خارجی راهی کشورهای خود شده و در تمرینات سپاهان حضور ندارند. با توجه به ناهماهنگی در پروازها زمان بازگشت آنها مشخص نیست اما سپاهانی‌ها امیدوارند آنها تا یکی دو روز آینده به تمرینات سپاهان برگشته و آماده ادامه مسابقات شوند. هر چند باشگاه سپاهان به دلیل مشکلات و وجود آمده در میزبانی تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی درخواستی مبنی بر تعویق بازی با نساجی داده است و در نظر دارد بازیکنان اصلی تیمش را در بهترین زمان ممکن در اختیار داشته باشد. از این رو هر چند پیش از این درخواست کرده بودند بازی‌شان با نساجی یک روز زودتر برگزار شود اما حالا به نظر می‌رسد نظر آنها تغییر کرده و با توجه به اینکه ملی‌پوشان زیادی در خدمت تیم ملی دارند حتی درخواست تعویق بازی را داده‌اند. سپاهان تا این لحظه در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد خوبی نداشته از این رو مورایس در نظر دارد در دو بازی پیش رو مقابل شارجه امارات که اتفاقاً سخت‌ترین حریف آنها به حساب می‌آید با نتیجه گرفته ناکامی خود را جبران کند.

اولا که ازبکستان تیم ضعیفی نیست. دو بازیکن این تیم استقلال و پرسپولیس را متحول کرده‌اند و این دو تیم روی کاگل این دو می‌چرخد، حتی اورونوف یک‌تنه پرسپولیس را فصل گذشته قهرمان کرد. این نشان می‌دهد بازیکنان خوبی دارد. شاماردوف در ایتالیا بازی می‌کند و این نشان می‌دهد تیم خوبی اند و تیم ضعیفی نبود که به این شکل از نتیجه انتقاد می‌شود. با این حال در این دیدار اشتباهات داوری بیشتر از هر چیز دیگری به چشم آمد تا جایی که به نظرم داور استرالیایی نبود بلکه ازبکستانی بود. در غیر این صورت پناثی دقیقه آخری را صد درصد به سود ایران اعلام می‌کرد. دید و نگرفت. معمولاً برعکس است، داوران صحنه نمی‌بینند و در VAR تکرار آن را می‌بینند اما اینجا داور خودش دید و در VAR تصمیم خودش را نقض کرد. اینها اشکالاتی بود که وجود داشت در غیر این صورت ۳ امتیاز برای ایران بود.

اما چیزی که مشهود است این است که تیم ملی ایران خیلی خوب بازی نمی‌کند. به نظرم برای بازی با ازبک بچه‌ها و تیم یک مقدار خسته بودند. شاید به خاطر این بود که بچه‌ها دیر جمع شده بودند یا مسافت زیادی را طی کرده بودند. تیم خسته بود اما نیمه دوم با اینکه ده نفره شدیم خیلی بهتر بودیم. در هر صورت نتیجه ایران و ازبکستان که نباید پرگل باشد و با اختلاف یکی دو گل باید تمام شود که آن هم داورا گرفت. با این حال در این دیدار ما در نیمه اول کند بودیم و تحرک لازم را نداشتیم اما در نیمه دوم شرایط بهتر شد. در هر صورت بازی با ازبکستان آن هم در خانه حریف بازی سختی بود و معلوم است که فوتبال این کشور دارد پیشرفت می‌کند.

سبک بازی مان‌انگار به ازبک‌ها نمی‌خورد.

آنها هم تیم خوبی هستند و هر دو تیم با احتیاط مقابل هم بازی می‌کنند. این است که شده مثل دربی استقلال و پرسپولیس! فقط می‌خواهیم نتایزیم اما در این دیدار داور نتیجه را عوض کرد و گرنه تیم خوبی داریم. بازی‌های دیگر هم به همین نحو شده است. در گروه از قریزستان ضعیف‌تر که نداریم. این تیم هم داشت یقه ما را می‌گرفت!

اگر جلوی قطر هم متوقف شویم، صعودمان در این دور به خطر خواهد افتاد.

مطمئنم تیم مان بدون مشکل صعود خواهد کرد. جلوی قطر بهتر هم خواهیم شد و ان‌شاء الله این تیم را می‌بریم.

اخبار کوتاه

پرسپولیس منتظر ازبازی‌هایی که به تعویق می‌افتد

تیمی که از فصل پیش درس نگرفت

پرسپولیس برخلاف رقبای آسیایی‌اش که سه روز بعد از بازی‌های ملی در رقابت‌های باشگاهی خود به میدان می‌روند تمایلی برای تحمل شرایط اینچنینی ندارد و قبل از هر بازی خارج خانه خود در لیگ نخنگان خواهان به تعویق افتادن بازی‌هایش در لیگ می‌شود. سرخپوشان برای بازی با الاهلی عربستان، خواهان به تعویق افتادن بازی با گل‌گهر شدند و این هفته هم چون روز دوشنبه هفته آینده باید به مصاف السد بروند. بازی‌شان با ملوان به تعویق افتاد. این در شرایطی است که السد جمعه شب آینده و سه روز بعد از بازی ایران و قطر به مصاف الشحانیه خواهد رفت. کاری به اینکه چرا پرسپولیس حاضر نیست سه روز قبل از بازی‌های خود در لیگ نخنگان در لیگ به میدان برود، نداریم و استقلال هم این درخواست را قبل از بازی با الغرافه داشت اما واقعیت امر این است که با این جایه‌جایی‌ها و به تعویق افتادن مسابقات این خود پرسپولیس است که متضرر خواهد شد. در شرایط فعلی این تیم تنها یک مصدوم در اردوی خود دارد و می‌توانست بدون دردسر بازی خود با ملوان را در روز جمعه برگزار کند. اما اگر قرار باشد این تیم در فصل سرما بازی‌های خود را فشرده‌تر برگزار کند در صورت بالا رفتن آمار مصدومانش کارش بسیار سخت‌تر خواهد شد. این اتفاق فصل پیش هم رخ داد و وقتی یحیی گل محمدی در این مقطع از فصل مدام درخواست به تعویق افتادن بازی‌های خود را داشت در اواخر نیم فصل اول مجبور بود تیمش را سه روز یک بار به میدان بفرستد و در این فشرده‌گی‌ها امتیازهای حساسی را از دست داد.

ایوانز اولی نبود و آخری هم نیست

قضایات مسئله دار داوران استرالیایی

برای تیم ملی تمامی ندارد

شان ایوانز استرالیایی به همراه دو هموطن خود جورج لاکریندیس و اوون گولدریک دیدار پنجشنبه گذشته ایران برابر ازبکستان در تاشکند را قضاوت کردند. این داور جوان در این دیدار به هیچ وجه در حدو اندازه‌های قضاوت در این سطح ظاهر نشده و با برخی اشتباهات خود در نتیجه بازی دو تیم تأثیرگذار ظاهر شد. ایوانز در این مسابقه قضاوت پر مسئله‌ای را به نمایش گذاشت تا جایی که تصمیمات بحث‌برانگیز این داور در محوطه جریمه دو تیم در دقیقه پایانی بانگرفتن پناثی به سود ایران به اوج خود رسید و باعث شد تا انتقادات زیادی به این چهره در پایان این دیدار مطرح شود. نکته مهم اما به قضاوت مسئله دار داوران استرالیایی مربوط می‌شود؛ جایی که پنج‌مین ویلیامز، هموطن ایوانز در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ با خراج بی‌مورد پولادی زمینه‌های حذف تیم ملی در این رقابت‌ها را فراهم کرد. این در حالی است که کریستوفر بیت، دیگر داور استرالیایی نیز در دیدار برگشت ایران برابر کره جنوبی در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ بانگرفتن یک پناثی مسلم به سود ایران در دقیقه ابتدایی، زمینه‌های نخستین شکست تیم ملی در این رقابت‌ها را فراهم آورده بود.

با وجود آغاز فیزیوتراپی

چشمی دیدار با النصر را هم از دست داد

دیدار تیم‌های استقلال و النصر عربستان از دور سوم لیگ نخنگان در حالی اول آبان برگزار می‌شود که این احتمال وجود دارد روزبه چشمی این دیدار را هم از دست بدهد. چشمی بعد از مصدومیت اخیر و فروش کردن تورم پای خود، یک هفته‌ای می‌شود که فیزیوتراپی خود را آغاز کرده. این در شرایطی است که دوران درمان این بازیکن احتمالاً حدود یکی دو هفته دیگر ادامه خواهد داشت. چشمی بعد از این مدت می‌تواند پا به توپ شده و کار سبک همراه با تیم را آغاز کند و این بدان معنا خواهد بود که با طولانی شدن پروسه درمانی چشمی، این بازیکن به احتمال زیاد به بازی با النصر نیز نخواهد رسید. استقلال جمعه آینده با ذوب آهن نیز مسابقه می‌دهد که چشمی قطعاً این بازی را از دست خواهد داد.